
MUNICIPIO DE CIUDAD MADERO
TAMAULIPAS

Estado Analítico del Activo

 Del 01/ene./2021 al 31/mar./2021
Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: c.morato

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

ACTIVO $413,451,435.19 $494,375,683.31 $35,551,356.63$458,824,326.68 $449,002,791.82

   ACTIVO CIRCULANTE $413,451,435.19 $47,820,629.12 $33,733,950.64$14,086,678.48 $447,185,385.83

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $206,746,578.56 $26,826,142.85 $30,616,081.06-$3,789,938.21 $237,362,659.62

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $205,636,006.28 $8,544,771.00 -$248,991.54$8,793,762.54 $205,387,014.74

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,068,850.35 $12,053,437.14 $3,366,861.12$8,686,576.02 $4,435,711.47

           INVENTARIOS $0.00 $1,629.12 $0.00$1,629.12 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $394,649.01 $0.00$394,649.01 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $0.00 $446,555,054.19 $1,817,405.99$444,737,648.20 $1,817,405.99

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $411,782,514.27 $1,763,606.99$410,018,907.28 $1,763,606.99

           BIENES MUEBLES $0.00 $68,745,092.72 $53,799.00$68,691,293.72 $53,799.00

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $354,146.64 $0.00$354,146.64 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 -$34,326,699.44 $0.00-$34,326,699.44 $0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor” 6


